
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 1. ZÁŘÍ 2020
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

JUDr. Michal Říha 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

Tomáš Sychra 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK)

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 27. KVĚTNA 2020 

 

1) Kučera: Došlo ke dvěma úpravám dle připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

4. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 24. ČERVNA 2020 

 

1) Kučera: Došlo ke dvěma úpravám dle připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

5. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF 210 Fyzioterapie Bc P doc. Jelen 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: K posouzení byl přizván externí konzultant doc. Čakrt.  

2) Prof. Dušková: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 



 

3 
 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF 1660 Adiktologie: Specializace ve zdravotnictví Ph.D P, K Doc. Jelen 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

2) Prof. Dušková: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1. LF 1566 Dějiny lékařství Ph.D P, K 
Doc. Stoklasová 

prof. Beneš 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Dušková: Studijní program byl posouzen také externistkou prof. Lenderovou.  

b) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF; 
2.LF 

1574 Zobrazovací metody v lékařství Ph.D P, K doc. Jelen 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. 

2) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

 

 

 



 

4 
 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

2) Doc. Votava: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

3.LF 1565 Fyzioterapie  Bc P doc. Jelen 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Dušková: Studijní program byl posouzen také externistou doc. Čakrtem.  

2) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

3) Prof. Wildová: Jedná se o zcela stejný studijní program na více fakultách.  

a) Prof. Dušková: Ano, studijní program je vyučován na více fakultách. Všude je ale velký 

zájem. 

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 3744 Sociální a pastorační práce Bc P, K  

 

1) Prof. Prudký: Jedná se o změnu názvu studijního programu. Místo „Pastorační a sociální 

práce“ se nyní navrhuje „Sociální a pastorační práce“.  

2) Prof. Mareš: Jedná se o studijní program, který vede k výkonu regulované profese. 

Regulační orgán proti změně nic nenamítá.  

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

2.LF 1550 Všeobecné lékařství  Mgr P doc. Votava 



 

5 
 

3) Prof. Wildová: Navrhuje se souhlasit se změnou názvu studijního programu.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje změnu názvu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1613 Teologie křesťanských tradic Bc P prof. Lášek 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Lášek: Studijní program je velmi dobře připravený. Personální zajištění a tvůrčí 

činnost je velmi dobrá.  

2) Prof. Lášek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1547 Filozofie náboženství Ph.D P, K doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Představení návrhu studijního programu. 

2) Doc. Chlup: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1614 Teologie - spiritualita - etika NMgr P prof. Lášek 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu studijního programu. 

2) Prof. Lášek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

 

 

 

 



 

6 
 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 3667 Dějiny umění Bc P Prof. Lášek 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Lášek: Problém představuje personální zajištění studijního programu.  

2) Prof. Lášek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu za 5 

let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 3674 Filozofie Bc P prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

2) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1598 
Aplikovaná lingvistika se zaměřením na 
didaktiku konkrétního jazyka 

Ph.D P, K 
doc. Kucharská 

doc. Češka 

 

1) Prof. Mareš: Fakulta předložila upravený návrh studijního programu, který stále 

neodpovídá požadavkům Rady. Společenskovědní panel navrhuje přerušit projednávání.  

2) Doc. Češka: Humanitní panel také projednával upravený návrh studijního programu. 

3) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání studijního programu s tím, že se 

uskuteční setkání panelů s garantkou studijního programu.  



 

7 
 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu 
s tím, že se uskuteční setkání s garantkou navrhovaného studijního programu.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1754 Český jazyk Ph.D P, K doc. Češka 

 

1) Doc. Češka: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Češka: Jediná připomínka se týká osoby garanta.  

b) Doc. Češka: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné opatření 

ohledně změny garanta studijního programu do pěti let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

12 0 8 

 

3) Kučera: Usnesení nebylo přijato. Oprávnění uskutečňovat studijní program nebylo 

uděleno. 

4) Mgr. Tomášek: Stávající výklad předpisů říká, že pokud není usnesení o udělení oprávnění 

přijato, tak končí projednávání studijního programu.  

5) Mgr. Tomášek: Nabízí se revokovat poslední usnesení.  

6) Prof. Wildová: Navrhuje se revokovat poslední hlasování.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK revokuje hlasování o usnesení udělit oprávnění 
doktorskému studijnímu programu Český jazyk. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

7) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

 

 



 

8 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1747 Informační věda Ph.D P, K prof. Sýkora 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Teoreticko-metodologický seminář se jeví jako seminář, který student 

nemusí absolvovat. Seminář by měl být povinný.  

b) Prof. Mareš: V řadě osobních listů není uvedena publikační činnost, grantová činnost a 

publikační ohlasy, což je v případě posouzení doktorského studijního programu 

důležité.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu s tím, 
že fakulta bude požádána o úpravu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

15 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1807 Klasická filologie  Ph.D P, K prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Problematické je personální zajištění studijního programu. V personálním 

zajištění není zatím nikdo, kdo by mohl v budoucnu garantování studijního programu 

převzít.   

2) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1798 Religionistika Ph.D P, K prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

2) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 



 

9 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 3677 Filozofie NMgr P prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

2) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

 

1) Prof. Mareš: Navrhovaný studijní program je po odborné stránce dobrý, avšak stále se 

nedospělo k závěru ohledně podoby státní závěrečné zkoušky.  

2) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu a s fakultou 

upřesnit podobu státní závěrečné zkoušky.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1470 Corporate Strategy and Finance in Europe NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Zahálka: Velmi dobře připravený návrh studijního programu.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1468 Ekonomie a finance NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Mareš: Jedná se o stejný případ jako 1466 Bc. Ekonomie a finance.  

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1466 Ekonomie a finance Bc P prof. Zahálka 



 

10 
 

2) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1480 Veřejná a sociální politika NMgr P prof. Sýkora 

 

1) Prof. Mareš: Studijní program byl formálně doplněn.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se požadovat kontrolní zprávu ohledně personálního 

zabezpečení, grantové činnosti a některých studijních předmětů, u kterých není 

doplněna literatura, nebo se uvádí literatura velmi stará.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávy.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávy. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FTVS 1051 Ortotik - protetik Bc K prof. Dušková 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Na posouzení se podílela také externistka doc. Schejbalová z 2. LF UK. 

2) Prof. Dušková: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

LFP 1624 Zobrazovací metody v lékařství Ph.D P, K doc. Jelen 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Není jasné, jak by se mělo postupovat ohledně integrace studijního 

programu. 



 

11 
 

b) Prof. Wildová: Tato otázka by měla být před projednáním studijního programu 

dořešena.  

2) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 1 0 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3644 Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc P 
prof. Skřejpek 

doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Doc. Chlup: Humanitní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel rovněž navrhuje oprávnění rozšířit.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3646 
Biologie, geologie a environmentalistika se 
zaměřením na vzdělávání 

Bc P, K 
doc. Kubíček 

prof. Mareš 

 

1) Doc. Kubíček: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel rovněž navrhuje oprávnění rozšířit.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3642 Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  Bc P 
doc. Nigrin 

Kryčerová 

 

1) Doc. Nigrin: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  



 

12 
 

a) Doc. Nigrin: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Kryčerová: Humanitní panel rovněž navrhuje oprávnění rozšířit.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3670 Pedagogika Bc P, K prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1522 
Speciální pedagogika se zaměřením na 
vzdělávání 

Bc P, K prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1428 
Tělesná výchova a sport se zaměřením na 
vzdělávání 

Bc P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Studijní program byl posouzen také externistou prof. Frömmelem z 

Olomouce.  



 

13 
 

b) Prof. Mareš: Personální zajištění není dobré. Tvůrčí a grantová činnost je také 

problematická.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění, grantové činnosti a publikační činnosti se 

zaměřením do kinantropologie.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu.  

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3645 
Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Skřejpek 

doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Doc. Chlup: Humanitní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1523 
Speciální pedagogika pro učitele 2. stupně 
základních škol a střední školy  

NMgr P, K prof. Mareš 



 

14 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3648 
Učitelství biologie pro 2. stupeň základní školy a 
střední školy 

NMgr P, K 
doc. Kubíček 

prof. Mareš 

 

1) Doc. Kubíček: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje oprávnění rozšířit. 

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3643 
Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P 
doc. Nigrin 

Kryčerová 

 

1) Doc. Nigrin: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Doc. Nigrin: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Kryčerová: Humanitní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 3672 Učitelství pedagogiky pro střední školy NMgr P, K Prof. Mareš 

 

2) Prof. Mareš: Jedná se o rozšíření studijního programu o plný studijní plán.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

 

 



 

15 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1457 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Studijní program byl posouzen také externistou prof. Frömmelem z 

Olomouce.  

b) Prof. Mareš: Personální zajištění není dobré. Tvůrčí a grantová činnost je také 

problematická.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění, grantové činnosti a publikační činnosti se 

zaměřením do kinantropologie.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1609 Biologie se zaměřením na vzdělávání Bc P 
doc. Tůma 

prof. Mareš 

 

1) Doc. Kubíček: Jedná se o rozšíření oprávnění o plný studijní plán.  

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje oprávnění rozšířit.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje oprávnění rozšířit.    

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o plný 
studijní plán.  

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2  

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1597 Biochemie Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

 

 

 

 



 

16 
 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let.   

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1610 Učitelství biologie pro střední školy NMgr P 
doc. Tůma 

prof. Mareš 

 

1) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně tvůrčí činnosti v oborové didaktice.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel také navrhuje udělit oprávnění na 5 let. 

Problematické je také personální zajištění. 

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu.   

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 2 

 

6. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ – KONTROLNÍ ZPRÁVY 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

HTF 113 Sociální a charitativní práce Bc 

 

1) Doc. Dohnalová: Jedná se o kontrolní zprávy, přičemž se měly týkat o změny personálního 

zajištění studijního programu a zahájení integrace v oblasti sociální práce s ostatními 

fakultami, kde jsou takové studijní programy uskutečňované. 

a) Doc. Dohnalová: V případě personálního zajištění studijního programu skutečně podle 

kontrolní zprávy došlo k obměně. 

b) Doc. Dohnalová: Plánovaná integrace je ovšem otázkou do budoucna a kontrolní 

zprávy by tedy měly být v této věci předloženy opětovně v září 2021.  

2) Prof. Mareš: Rada pro vnitřní hodnocení by měla definována, co si přesně pod integrací 

představuje. 

a) Prof. Wildová: Nová Rada by se této problematice měla věnovat.  

 

 

 



 

17 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala kontrolní zprávu s tím, že část o personálním 
zajištění je vypořádána, avšak požaduje se předložení nové kontrolní zprávy ohledně 
přípravy integrace studijního programu do září 2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

HTF 114 Sociální a charitativní práce NMgr 

 

1) Doc. Dohnalová: Stejná situace jako v předchozím bakalářském studijním programu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala kontrolní zprávu s tím, že část o personálním 
zajištění je vypořádána, avšak požaduje se předložení nové kontrolní zprávy ohledně 
přípravy integrace studijního programu do září 2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

HTF 225 Religionistika NMgr 

 

1) Doc. Chlup: Kontrolní zpráva se měla týkat zlepšení personálního zajištění. Ke zlepšení 

skutečně došlo pomocí habilitací atd.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala kontrolní zprávu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PedF 1277 Logopedie NMgr 

 

1) Doc. Dohnalová: Požadované nápravné opatření se týkalo doplnění témat státní rigorózní 

zkoušky. Informace byly doplněny.   

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledala požadované nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 2 

 

 

 



 

18 
 

Fakulty ID Název Typ SP 

PedF 
Starý 
SP/SO 

SP Učitelství pro střední školu, SO: Učitelství 
všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní 
a střední školy – ruský jazyk 

NMgr 

 

1) Prof. Mareš: V požadavcích na kontrolní zprávu bylo katedře vytýkáno personální zajištění 

a tvůrčí činnost. 

a) Prof. Mareš: Podařilo se získat některé mladší vyučující.  

b) Prof. Mareš: Tvůrčí činnost se také navýšila a podávají se nové projekty.  

c) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje kontrolní zprávu projednat.  

2) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje kontrolní zprávu projednat.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala kontrolní zprávu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 2 

 

 

9. RŮZNÉ 

 

1) Mgr. Tomášek: Připravila se novela statutu UK.  

a) Mgr. Tomášek: V návrhu úpravy jsou i body týkající se Rady pro vnitřní hodnocení UK.  

b) Mgr. Tomášek: Navrhuje se kodifikovat 4 externí členy a 4 studenty v Radě.  

c) Mgr. Tomášek: Navrhuje se kodifikovat neslučitelnost funkce děkana se členstvím 

v Radě.  

d) Mgr. Tomášek: AS UK by měl úpravu statutu projednávat 23. října 2020. 

2) Prof. Wildová: VR UK a AS UK již projednali své nominace do Rady pro vnitřní hodnocení. 

Své nominace pak předloží také JM pan rektor a kompletní záměr ke jmenování členů RVH 

bude projednávat AS UK 23. října 2020. 

3) Prof. Wildová: Další zasedání RVH se uskuteční 23. 9. od 14:00 

a) Prof. Wildová: Další termíny zasedání budou 14. října od 14.00 a 25. listopadu od 14:00.  

 

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


